
946.223.8 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 391 ausgegeben am 24. November 2016 

 

Verordnung 
vom 22. November 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Syrien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse des Rates der 
Europäischen Union vom 29. November 2012 (2012/739/GASP), 22. April 
2013 (2013/185/GASP), 28. Mai 2014 (2014/309/GASP), 23. Juni 2014 
(2014/387/GASP), 22. Juli 2014 (2014/488/GASP), 26. September 2014 
(2014/678/GASP), 20. Oktober 2014 (2014/730/GASP), 26. Januar 2015 
(2015/117/GASP), 6. März 2015 (2015/383/GASP), 19. Mai 2015 
(2015/784/GASP), 28. Mai 2015 (2015/837/GASP), 22. Juni 2015 
(2015/973/GASP), 16. Dezember 2015 (2015/2359/GASP), 27. Mai 2016 
(2016/850/GASP), 29. September 2016 (2016/1746/GASP), 27. Oktober 
2016 (2016/1897/GASP), 14. November 2016 (2016/1985/GASP) und 
15. November 2016 (2016/2000/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2012 über Massnahmen gegenüber Sy-
rien, LGBl. 2012 Nr. 159, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Anhang 8 Bst. A Ziff. 229 bis 246 

229. Atef Naddaf Geburtsdatum: 1956; 
Geburtsort: Umland 
von Damaskus 

Minister für Hochschul-
bildung. 
Im Juli 2016 ernannt. 

230. Hussein 
Makhlouf (alias 
Makhluf) 

Geburtsdatum: 1964; 
Geburtsort: Lattakia 
Ehemaliger Gouver-
neur des Gouverne-
ments Damaskus 

Minister für kommunale 
Verwaltung. 
Im Juli 2016 ernannt. 
Cousin von Rami 
Makhlouf. 

231. Ali Al-Zafir 
(alias al-Dafeer) 

Geburtsdatum: 1962; 
Geburtsort: Tartus 

Minister für Kommunika-
tion und Technologie. 
Im Juli 2016 ernannt. 

232. Ali Ghanem Geburtsdatum: 1963; 
Geburtsort: Damaskus 

Minister für Öl und mine-
ralische Ressourcen. 
Im Juli 2016 ernannt. 

233. Mohammed 
(alias Mohamed, 
Muhammad, 
Mohammad) 
Ramez 
Tourjman (alias 
Tourjuman) 

Geburtsdatum: 1966; 
Geburtsort: Damaskus 

Informationsminister. 
Im Juli 2016 ernannt. 

234. Mohammed 
(alias Mohamed, 
Muhammad, 
Mohammad)  
al-Ahmed (alias 
al-Ahmad) 

Geburtsdatum: 1961; 
Geburtsort: Lattakia 

Kulturminister. 
Im Juli 2016 ernannt. 

235. Ali Hamoud 
(alias Hammoud) 

Geburtsdatum: 1964; 
Geburtsort: Tartus 

Verkehrsminister. 
Im Juli 2016 ernannt. 

236. Mohammed 
Zuhair (alias 
Zahir) Kharboutli 

Geburtsort: Damaskus Minister für Elektrizität. 
Im Juli 2016 ernannt. 

237. Maamoun 
Hamdan 

Geburtsdatum: 1958; 
Geburtsort: Damaskus 

Finanzminister. 
Im Juli 2016 ernannt. 

238. Nabil al-Hasan 
(alias al-Hassan) 

Geburtsdatum: 1963; 
Geburtsort: Aleppo 

Minister für Wasserres-
sourcen. 
Im Juli 2016 ernannt. 



3 

239. Ahmad al-Hamu 
(alias al-Hamo) 

Geburtsdatum: 1947 Minister für Industrie. 
Im Juli 2016 ernannt. 

240. Abdullah  
al-Gharbi (alias 
al-Qirbi) 

Geburtsdatum: 1962; 
Geburtsort: Damaskus 

Minister für Binnenhandel 
und Verbraucherschutz. 
Im Juli 2016 ernannt. 

241. Abdullah  
Abdullah 

Geburtsdatum: 1956 Staatsminister. 
Im Juli 2016 ernannt. 

242. Salwa Abdullah Geburtsdatum: 1953; 
Geburtsort: Quneitra 

Staatsministerin. 
Im Juli 2016 ernannt. 

243. Rafe'a Abu Sa'ad 
(alias Saad) 

Geburtsdatum: 1954; 
Geburtsort: Habran 
village (Provinz Swei-
da) 

Staatsminister. 
Im Juli 2016 ernannt. 

244. Wafiqa Hosni Geburtsdatum: 1952; 
Geburtsort: Damaskus 

Staatsministerin. 
Im Juli 2016 ernannt. 

245. Rima Al-Qadiri 
(alias Al-Kadiri) 

Geburtsdatum: 1963; 
Geburtsort: Damaskus 

Ministerin für soziale 
Angelegenheiten (seit 
August 2015) 

246. Duraid Durgham  Gouverneur der Zentral-
bank Syriens. 
Verantwortlich für wirt-
schaftliche und finanzielle 
Unterstützung des syri-
schen Regime im Rahmen 
seiner Tätigkeit als Gou-
verneur der Zentralbank 
Syriens, die ebenfalls ge-
listet ist. 

Anhang 8 Bst. B Ziff. 56 und 56a 

Aufgehoben 



4 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-11-22T16:28:08+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




